
 
AREA AMMNISTRATIVA

 
Proposta di Determina del SERVIZIO SEGRETERIA

 
Numero 61 del 06-03-2024

 
 

COMUNE DI
CALASCIBETTA

 
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

AREA AMMNISTRATIVA

COPIA

DETERMINA SINDACALE N. 9 del 06-03-2024
 

Oggetto: NOMINA ASSESSORE DR. DANIELE LA PAGLIA
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Visto il verbale di proclamazione dell’Adunanza dei Presidenti di seggio del 12/10/2021 relativo alle
elezioni amministrative del 10 e 11 ottobre 2021, con il quale lo scrivente è stato eletto/confermato
Sindaco del Comune di Calascibetta;
Visto l’art. 12 della Legge regionale 26 agosto 1992, n. 7 (Norme per l’elezione con suffragio popolare
del Sindaco), come modificato dall’art. 8 della L.R. n. 35/1997, che disciplina la Giunta comunale;
Vista la L.R. 26 giugno 2015, n. 11 con la quale sono state emanate, fra l’altro, norme in materia di
composizione dei Consigli comunali e delle Giunta comunali, nonché norme riguardanti lo status degli
Amministratori locali;
Rilevato che, ai sensi dell’art. 1, comma 1, lettera e) della l.r. n. 48/1991, e modificato da ultimo dall’art.
1 della L.R. 3 aprile 2019, n. 3, il numero massimo degli Assessori nei Comuni con popolazione inferiore
a 10.000 abitanti è fissato in quattro;
Considerato che con nota prot. n. 3069 del 5/3/2024, la dott.ssa Stefania Di Stefano ha rassegnato le
dimissioni dalla carica di assessore;
Considerato, altresì, che con nota prot. n. 3121 del 6/3/2024, il signor Mario Barbarino Colina ha
rassegnato le dimissioni dalla carica di assessore;
Accertata l’insussistenza di condizioni di incompatibilità e inconferibilità previste dalla legge, ai sensi
degli artt. 7 e 12 della L.R. n. 7/1992 e ss. mm. ii., degli artt. 9 e 10 della L.R. n. 31/1986, nonché dell’art.
10 del D. Lgs. n. 235/2012;
Rilevato che, ai sensi del comma 8 del citato articolo 12 della L.R. 7/92 il Sindacopuò delegare ai singoli
Assessori, con apposito provvedimento, determinate sue attribuzioni;



Dato atto che con successiva determina si provvederà alla nomina di un ulteriore assessore;
 

DETERMINA
 
di nominare assessore, componente della Giunta Comunale, il dott. Daniele La Paglia nato a Enna il 18/5/
1991.
Delega allo stesso le proprie attribuzioni, con piena autonomia decisionale e poteri di firma, nei limiti
previsti dalle vigenti disposizioni, nelle seguenti materie: Turismo – Valorizzazione siti e beni
archeologici e culturali – Attività ricreative, Eventi, Spettacoli e Tempo libero – Gemellaggio.
Il presente provvedimento sarà notificato all’Assessore nominato e, ai sensi dell’art. 12 comma 10 della
L.R. n. 7/92, copia del presente atto sarà trasmessa al Consiglio Comunale, all’Assessorato Regionale
delle Autonomie locali e della Funzione pubblica, nonché alla Prefettura – U.T.G. di Enna.

 Il Sindaco
F.to Avv. Piero Capizzi


